Summa expositorum: XIII libre XV solidi et VI 20 denarii, item IX solidi.

Item in fine officii nostri computavimus, et remansi ego Iohannes de Gruesbeeck obligatus nacioni in VI libris Bolonenorum et IX solidis, quas pecunias 25 dedi Nicolao bedello in defalcacionem X librarum, in quibus nacio sibi fuerat obligata de annis Domini M<sup>o</sup>. CCCC<sup>o</sup>. IX<sup>o</sup> et X<sup>o</sup>, et factus fuit iste computus presentibus novis procuratoribus, magistro Remacle de Vorous, domino Iohanne Snorken magistro et Erasmo de Prusia, domino Iohanne de Erpil, Nicolao bedello et me Iohanne de Gruesbeeck et in presencia eorundem cistam nacionis et ceteras res eisdem procuratoribus assignavi. 30

35

## 1415.

fol. 93<sup>v</sup>.

Anno Domini millesimo CCCC<sup>o</sup>. XV<sup>o</sup>, in die epiphanie, congregata nacione dominorum Theutonicorum  
40 in iure canonico et civili Bononie studencium apud ecclesiam Sancti Frigidiani extra muros civitatis Bononiensis, elegerunt nemine discrepante nos dominum Conradum<sup>g</sup> Betstec scolarem in iure canonico et Egidium de Wissenkerkk<sup>h</sup> magistrum in artibus et scolarem in iure civili, qui secundum formam statutorum iuravimus et iuramenta ab aliis dominis<sup>i</sup> recepimus. A procuratoribus vero precedentibus recepimus res et ornamenta, prout in anno XI. plenius continetur.

45

<sup>a</sup> Archidiaconus Misnensis ac scolasticus Misnensis *al. m.*      <sup>g</sup> factus postea literarum apostolicarum corrector et referendarius domini pape Martini et Eugenii *al. m.*      <sup>h</sup> tabula in choro in maiori altari est nacionis *al. m.*

<sup>b</sup> de Onen *B.*      <sup>c</sup> Windunck *B.*      <sup>d</sup> Aquiliensis *B.*      <sup>e</sup> Kirchen *B.*  
<sup>f</sup> Spyrensis *B.*      <sup>g</sup> Conrardum *A.*      <sup>h</sup> Wissenkerke canonicum S. Petri Midelburgensis *B.*      <sup>i</sup> dominis *A.*

50 <sup>1)</sup> *Figura tabulae altaris in margine picta est.*

50

Recepta per nos:  
Recepimus a Petro Filizinis V libras.

Exposita per nos:  
5 Inprimis exposuimus XX Bologninos pro candelis de  
illis quinque libris in die animarum secundum for-  
mam testamenti.  
Item eodem die animarum exposuimus XX solidos pro  
collatione de predictis V libris secundum formam  
10 testamenti.

Item dedimus priori de illis V libris decem Bologninos  
secundum formam testamenti.  
Item dedimus pauperibus de predictis V libris quin-  
quaginta Bologninos secundum formam testamenti.  
Item exposuimus pro candelis in festo purificationis 5  
XX Bologninos cum dimidio.  
Item exposuimus in electione novorum procuratorum  
XV Bologninos pro malevatico.  
Summa expositorum: VI librae et XV Bolognini  
cum medio. 10

## 1416.

15 Anno Domini millesimo CCCC<sup>o</sup>. XVI<sup>o</sup>. XI. die mensis Ianuarii, congregata natione dominorum Theu-  
tonicorum in iure canonico et civili Bononie studencium apud ecclesiam Sancti Dominici in loco capitulari,  
elegerunt in procuratores nemine discrepante dominum Iohannem Snorreken<sup>a</sup> et me Iohannem Windinck  
canonicum Wratislaviensem, scholares in iure canonico, qui secundum formam statutorum iuravimus et iu-  
20 ramenta ab aliis dominis recepimus. A procuratoribus vero<sup>b</sup> precedentibus recepimus res et ornamenta, 20  
prout in anno XI. plenius continetur.

Recepta per nos:  
Primo recepimus a domino Alberto Hoppe de Zundis  
Bologninos XIX.  
25 Item a domino Hertungo de Cappel Bologninos  
VII.  
Item a domino Andrea Gytlant de Prussia<sup>c</sup> Bologni-  
nos XI.  
Item ab illis de Felizinis libras V.  
30 Item a domino Georgio Nebeltau<sup>d</sup> solidos XX.  
Item a domino Iohanne Koneken<sup>e</sup> canonico Sanctorum  
Petri et Pauli Magdeburgensi Bologninos X.  
Item a domino Iohanne Grusbek ultra pecuniam prius  
per eum solutam, scilicet M<sup>o</sup>. CCCC<sup>o</sup>. XII<sup>o</sup>, Bologni-  
nos XI.  
fol. 94r. 35

Summa receptorum: libre VIII et solidi XVIII.

Exposita:  
Primo exposuimus tempore computus et assignacionis  
40 rerum pro collatione Bologninos X.  
Item in festo purificationis pro candelis Bologninos  
XIII et quadrinos IIII.  
Item in festo corporis Christi pro collatione Bolo-  
gninos XV.  
45 Item in die nativitatis Marie Bologninos XII.

<sup>a</sup> de Lisenig *al. m.*

<sup>a</sup> Snorreken *B.*

<sup>b</sup> wero *A.*

<sup>c</sup> Prussia *B.*

<sup>d</sup> Nebelthau *B.*

<sup>e</sup> Koneken *B.*

<sup>f</sup> *sic.*

Item in die omnium sanctorum pro collatione Bolo-  
gninos XXV et quadrinos VIII.  
Item in die animarum pro candelis Bologninos XII  
et quadrinos VI. 25  
Item eodem die priori Bologninos X.  
Item pauperibus Bologninos L.  
Item in die nativitatis Domini pro collatione Bolo-  
gninos XI.  
Item in die ephiphanie<sup>f</sup> Domini pro collatione Bolo- 30  
gninos XI.  
Summa expositorum: libre VIII minus quadri-  
nis 2 Bologninis XI.

<sup>g</sup> In fine officii nostri, facta assignacione rerum supra- 35  
scriptarum et computu de perceptis et expositis,  
superfuerunt Bolognini VII et quadrinus I, quos pro-  
curatoribus post nos electis assignavimus, presenti-  
bus venerabilibus viris dominis Hertungo de Cappel  
thesaurario Hildesemensi et Baltazaro Ungerade 40  
magistro arcium et Georgio Nebeltau notario infra-  
scripto.

Ego Gregorius Nebildaw clericus Misnensis diocesis  
imperiali auctoritate notarius publicus premissis  
omnibus interfui una cum testibus superscriptis. 45

## 1417.

- Anno Domini M<sup>o</sup>. CCCC<sup>o</sup>. XVII<sup>o</sup>, in die epyphanie, congregata nacione dominorum Theutonicorum  
 5 in iure canonico et civili Bononie studencium apud ecclesiam Sancti Fridiani extra muros Bononienses, 5  
 eligerunt<sup>a</sup> nemine discrepante in procuratores dominum Albertum Hoppe de Zundis et me Iohannem de  
 Gruesbeeck scolarem in iure civili, qui secundum formam statutorum iuravimus et iuramenta ab aliis do-  
 minis scolaribus recepimus. Procuratores eciam immediate precedentes res et ornamenta nacionis nobis  
 assignaverunt, prout in anno XI. plenius continetur.
- 10 Primo recepimus a domino Theoderico Richardi de Hamborch X solidos. Item in die assumptionis Marie pro collacione XIX 10  
 Item a domino Borchardo de Werberghe custode ec- solidos VI denarios.  
 clesie Halberstadensis<sup>\*1</sup> unum ducatum. In die animarum pro collacione XIX solidos VI de-  
 Item a domino Godefrido de Lancvelt<sup>b</sup> canonico Item pro candelis X solidos, narios.  
 15 Sancti Servacii Traiectensis Leodiensis diocesis XX pro priore X solidos, 15  
 solidos. pro pauperibus L solidos.  
 Item a magistro Alberto Stroter<sup>c</sup> clerico Colmensis<sup>d</sup> Item in die nativitatibus Domini pro collacione XVI  
 diocesis XXX solidos. solidos.  
 Item a domino Ludolpho Quirre canonico ecclesie Item in die epiphanie pro collacione XXIII solidos.  
 20 Myndensis X solidos. Item tempore comptus pro collacione X solidos et 20  
 Item a domino Henrico de Mera Cameracensis dio- VI denarios.  
 cesis<sup>\*\*</sup> X solidos. Summa expositorum: X libre VI solidi et VIII  
 Item a domino Iohanne Echardi Maguntinensis dio- denarii.  
 cesis VIII solidos.
- 25 Item a domino Hennyngo Bruinswick<sup>e</sup> V solidos. In fine officii nostri computavimus cum dominis novis 25  
 Item a domino Martino de Monte Regali<sup>f</sup> Sabiensis procuratoribus et remansimus obligati nacioni in  
 diocesis VIII solidos. duabus libris Bolendinorum, quas assignavimus Ny-  
 Item ab illis de Philisinis V libras. colao bedello nostre nacionis in defalcacionem X  
 Item a procuratoribus immediate precedentibus tem- librarum, de quibus supra in anno XIII. fit mencio,  
 30 pore eorum comptus VII solidos et II denarios. de quibus tunc habuerant VI libras et IX solidos, 30  
 Summa receptorum: libre XII solidi VI et de- et sic remanet sibi nacio obligata in XXXI solidis.  
 narii VIII. Item tunc assignavimus dominis procuratoribus  
 libros, ornamenta et alias res nacionis, prout in  
 anno XI<sup>o</sup>. plenius continetur.
- Exposuimus primo tempore comptus dominorum pro-  
 35 curatorum precedentium VIII solidos et X denarios. Facta fuit ista computacio presentibus honorabilibus 35  
 Item VII et II . . . . . viris dominis Iohanne Wyndinck, magistro Alberto  
 Item in die purificationis pro candelis XXV solidos. Stroter, domino Iohanne Koneken et Nycolao dicte  
 Item eodem die pro collacione XVI solidos. nacionis bedello.

40

## \* 1418.

40

fol. 94<sup>v</sup>.

- Anno Domini M<sup>o</sup>. CCCC<sup>o</sup>. XVIII<sup>o</sup>, in die epiphanie, congregata nacione dominorum Theotunicorum  
 in iure canonico et civili Bononie studencium apud ecclesiam Sancti Fridiani extra muros civitatis Bono-  
 45 ————— 45

\* iam factus est episcopus Halberstadensis *al. m.*\*\* facto postea vicecancellario studii Lovaniensis *al. m.*<sup>a</sup> sic.<sup>b</sup> Lancfeldt B.<sup>c</sup> Strotter B.<sup>d</sup> Nomen diocesis deest B.<sup>e</sup> Brunswich B.<sup>f</sup> Monte repetitur A.

50

<sup>1)</sup> Burghardus III. a Warberg, episcopus Halberstadensis, 1436—1458. Mitra cum baculo adpicta est.

50

Acta nationis Germanicæ.

22

niensis, eligerunt<sup>a</sup> nemine discrepante in procuratores dominum Gregorium Nebeldaw<sup>b</sup> ac me Borchardum de Werberghe, scolares in iure canonico, qui secundum formam statutorum iuravimus et iuramenta aliorum dominorum scolarium recepimus. Procuratores eciam immediate precedentes res et ornamenta nacionis nobis assignaverunt, prout in anno XI. plenius continetur.

5 Recepimus ab illis de Philisinis libras V.  
Summa patet.

Exposuimus:

10 Primo in festo purificationis Marie pro candelis Bolendinos XXVI.

Item pro portanda cista nacionis de domo domini Iohannis Grusbech ad domum domini Gregorii Nebeldaw, deinde ad Sanctum Dominicum Bolendinos III.

15

Item pro dicta cista portanda de Sancto Dominico ad Sanctum Christoferum Bolendinos II.

Item in festo epiphanie pro collacione Bolendinos XXIII quadrinos III.

Item priori de Sacco Bolendinos X.

Item pro pauperibus libras II et dimidiam. 10

Summa expositorum: V libre, solidi XIII denarii VI.

Tenetur nacio dominis procuratoribus solidis XIII denariis VI.

15

### 1419.

Anno Domini M<sup>o</sup>. CCCC<sup>o</sup>. XIX<sup>o</sup>, in die epiphanie, congregata nacione dominorum Theotunicorum in iure canonico et civili Bononie studencium apud ecclesiam Sancti Frigidiani extra muros Bononiensis civitatis, eligerunt<sup>a</sup> nemine discrepante in procuratores dominum Godfridum Lancfeld<sup>c</sup> et me Borchardum de Werberghe, scolares in iure canonico, qui secundum formam statutorum iuravimus et ab aliis dominis scolaribus iuramenta recepimus. Procuratores vero immediate precedentes res et ornamenta nacionis nobis assignaverunt, prout in anno XI. plenius continetur.

25 Recepta:

Recepimus primo a domino Andrea de Prucia<sup>d</sup> canonico Zamiensi unum ducatum de Venetia.

Item a domino Petro de Schawenbergh celerario Babenbergensi<sup>e</sup> duos florenos Renenses, valuerunt 30 libras III Bolendinos II<sup>oo</sup>.

Item a domino Petro de Molendino Sancti Salvatoris Traiectensis Bolendinos XX.

Item a domino Iodoco de Prucia Bolendinos XX.

Item a domino Iohanne de Barby preposito in Walbick<sup>ooo</sup> ducatum unum.

Item ab illis de Philisinis libras V.

Item a domino Iohanne Noy de Monte Sancte Gertrudis Bolendinos X.

fol. 95r. 40 Item a domino Iohanne Rôtel<sup>o</sup> preposito in Solio<sup>oooo</sup> duos florenos Renenses, valuerunt libras III Bolendinos II.

Item a domino Martino Pirker<sup>f</sup> canonico Ratis-

ponensi unum florenum Renensem, valuit XXXI Bolendinos. 25

Summa perceptorum: Bolendini V et libre XIX.

Exposuimus:

Primo purificationis pro candelis Bolendinos XX. 30

Item in festo annunciacionis Marie pro collacione Bolendinos XVI.

Item in festo ascencionis Domini pro collacione Bolendinos XXIII.

Item in festo assumptionis beate Marie pro collacione 35 Bolendinos XL.

Item pro portatura ciste solidum I.

Item solvimus antiquis procuratoribus solidos XIII denarios VI.

Item in festo nativitatis Domini pro collacione Bolendinos XXXIII quadrinos IIII. 40

Item in festo epiphanie pro collacione Bolendinos LII.

<sup>a</sup> qui postea factus est episcopus Augustensis et cardinalis *al. m.* <sup>oo</sup> qui postea electus est in episcopum Augustensem et promotus in cardinalem et sedit annos XLVII et anno LXVIII<sup>o</sup> die . . . mensis Aprilis mortem felicem obiit *al. m.* <sup>ooo</sup> postea prepositus ecclesie Magdeburgensis *al. m.* <sup>oooo</sup> Episcopus . . . . .<sup>o</sup> *al. m.* 45

<sup>a</sup> sic.

<sup>b</sup> Nebelthau B.

<sup>c</sup> Lancfeldt B.

<sup>d</sup> Prussia B.

<sup>e</sup> Potel B.

<sup>f</sup> Purcker B.

50 <sup>o</sup> Petrus a Schaumbury, episcopus Augustensis, 1424, Mart. 1—1469, Apr. 12. Pileus cardinalis adpictus est. <sup>o</sup> no- 50 men extinctum est.

Item pro pauperibus libras II et dimidiam.  
 Item pro priore solidos X.  
 Item Nicolao bidello solidos XXXI, in quibus nacio  
 sibi tenebatur, et plene est sibi satisfactum de de-  
 cem libris, de quibus fit mencio supra in computo  
 5 facto anno Domini millesimo CCCC<sup>o</sup>. XV<sup>o</sup>.  
 Item pro collacione tempore computacionis solidos  
 XVIII denarios II.  
 Summa expositorum: libre XIII solidi XIX de-  
 10 narii III.  
 In fine officii nostri computavimus cum novis dominis  
 procuratoribus et remansimus obligati nacioni in  
 libris III solidis VI denariis III, quos eisdem pre-  
 15

sentavimus. Item assignavimus eisdem dominis  
 procuratoribus libros, ornamenta et alias res na-  
 cionis, prout supra in anno XI. plenius continetur,  
 presentibus honorabilibus dominis domino Iohanne  
 de Grusbech, domino Heinricho de Mera, et hoc in 5  
 domo Sancti Christoferi.

Ego Gregorius Wynrich clericus Wratislaviensis dio-  
 cesis publicus imperiali auctoritate notarius pre-  
 missis omnibus interfui, dum sic ut premittitur  
 fierent et agerentur per honorabiles viros dominos 10  
 Burchardum de Werberge et Gotfridum de Lanfelt  
 procuratores supradictos anno Domini M<sup>o</sup>. CCCC<sup>o</sup>.  
 XIX<sup>o</sup>.

15

## 1420.

Anno Domini M<sup>o</sup>. CCCC<sup>o</sup>. XX<sup>o</sup>, in die ephiphaniæ, congregata nacione dominorum Theutunicorum  
 in iure canonico et civili Bononie studencium apud ecclesiam Sancti Fridiani extra muros civitatis Bono-  
 20 niensis, elegerunt nemine discrepante in procuratores dominum Degenardum Salchinger canonicum ecclesie  
 Mosburgensis et me Erasmum de Beke magistrum in artibus et canonicum Warmiensem, scolares in iure  
 canonico, qui secundum formam statutorum iuravimus et iuramenta aliorum dominorum scolarium rece-  
 pimus. Procuratores eciam immediate precedentes res et ornamenta nacionis nobis assignaverunt, prout in  
 anno XI. plenius continetur etc.

Recepimus:  
 Primo a nobili viro et domino Wilhelmo de Bavaria  
 et Nicolao Richezheim magistro in artibus, eius  
 socio, duos florenos Rinenses, et valuerunt III libras.  
 Item recepimus a venerabili viro magistro Nicolao  
 30 Haegh<sup>b</sup> Coloniensis diocesis X solidos.  
 Item a domino Iohanne Figuli de Breda Leodiensis  
 diocesis X solidos.  
 Item recepi a domino Arnolde Dattele canonico War-  
 miensi XX solidos.  
 35 Item recepimus ab illis de Philisinis libras V.  
 Item recepi ab egregio viro domino Gerardo Swarten  
 pastore [in] Andernack<sup>a</sup> canonico et scholastico Me-  
 schedensi unum ducatum de Feneciis<sup>a</sup>.  
 40 Pro candelis in festo purificationis exposuimus XXVIII  
 solidos.  
 Pro malvatico in festo annunciacionis exposui XXVIII  
 solidos et pro supplicacionibus V solidos.

Item in festo assumptionis Marie pro malvatico et 25  
 aliis XXIII solidos.

Item in festo animarum dedi priori Sacci X solidos.  
 Item pro candelis eadem die solidos II.

Item in festo ephiphaniæ pro malvatico et aliis unum  
 ducatum. 30

Item pro torticiis vel luminibus cereis libras II et  
 II solidos.

Item dedi tempore computacionis pro collacione  
 XXIII solidos.

In fine officii nostri computavimus cum novis procu- 35  
 ratoribus, et nomine nostre nacionis remanent nobis  
 obligati in XVIII solidis.

Item assignavimus eis<sup>c</sup> libros et ornamenta et alias  
 res nacionis, prout superius in anno XI<sup>o</sup>. plenius  
 continetur, presentibus honorabilibus viris domino 40  
 Iohanne Barbi preposito Walbacensi et domino Got-  
 frido Lanfelt, et hec in domo Sancti Christoferi.

45

## 1421.

45

fol. 95v.

Anno Domini millesimo CCCC<sup>o</sup>. XXI<sup>o</sup>, in die epiphaniæ Domini, congregata nacione dominorum na-  
 cionis Alamanie studencium Bononie in utroque iure apud ecclesiam Sancti Fridiani extra muros Bononienses,

50

\* sic.

<sup>b</sup> Haegh B.<sup>c</sup> eis A.

50

22\*

elegerunt dicti domini scolares nemine discrepante in procuratores ipsius nacionis dominum Hermannum Deys et me Iohannem Rotel prepositum Soliensem et canonicum Frisingensem; iuravimus nacioni, et ipsi scolares nobis iuraverunt iuxta statuta dicte nacionis.

Dominus Sigismundus baro de Vinstinghen canonicus 5 Argentinensis dedit solidos XI.	Dominus Ludovicus, dominus Franko Voesdunch <sup>d</sup> de Mechelinia solidos XX. 5
Dominus Albertus Schenck de Limpurg canonicus Herbipolensis dedit solidos XI.	Summa perceptorum: libre XVIII solidi XV.
Dominus Iohannes de Waldaw archidiaconus Lubu- censis <sup>*1</sup> dedit florenum Ungaricum.	Exposita:
10 Dominus Theodericus Domenitz/de Osterborch <sup>a</sup> dedit solidos XX.	Primo qui portavit cistam solidum I.
Dominus Philippus de Tann solidos XX.	In die ascensionis pro malvatico solidos XXX. 10
Dominus Bruno de Etsten <sup>b</sup> solidos XX.	In die penthecostes pro malvatico solidos XXXIX.
Dominus Iohannes Ludekind clericus Coloniensis dio- 15 cesis dedit solidos VIII.	In die assumptionis pro collacione solidos XLVI.
Dominus Wilhelmus quondam Wilhelmi de Winsperg Argentinensis diocesis dedit solidos XVI.	In die animarum pro malvatico solidos XXIX.
Dominus Iohannes Botroden canonicus Osnaburgensis dedit solidos XX.	Item presbitero Bologninos X.
20 Dominus Henricus Schunden <sup>c</sup> canonicus Osnaburgen- sis dedit solidos XX.	Item pro candelis solidos V. 15
Item recepinus per manus Iacobi bedelli nostri ab illis de Filixinis libras V.	Item pro pauperibus solidos L.
Dominus Erkengerus de Señsheim canonicus Herbi- 25 polensis solidos XX.	Item in exequiis domini Erkengerii pro candelis so- lidos II et dimidium.
Dominus Iohannes de Halmale de Antwerpia solidos X.	Item presbitero solidos III.
	Item in die epiphaniæ pro malvatico solidos XVI. 20
	Item pro confeccionibus solidos XXXV.
	Item pro portatura ciste novis procuratoribus Bolo- gninum I.
	Item pro malvatico et supplicacionibus in racione Bologninos X. 25
	Summa expositorum: libre XIII Bolognini XVIII.

## 1422.

30 Anno Domini millesimo quadringentesimo vicesimo secundo, in die epiphaniæ Domini, congregata 30  
nacione dominorum nacionis Alamanie studencium Bononie in utroque iure apud ecclesiam Sancti Fridiani  
extra muros Bononienses, elegerunt dicti domini scolares nemine discrepante procuratores ipsius nacionis do-  
minos Theodericum Domenitz et me Iohannem Gwerlich Augustensis et Frisingensis ecclesiarum canonicum;  
iuravimus nacioni, et ipsi scolares nobis iuraverunt iuxta statuta dicte nacionis, ut moris est.

35 Inprimis dominus Iohannes de Ochsenfurt decretorum doctor XV solidos.	Maguntinensis et dominus Bernhardus, filius mar- 35 chionis Badensis <sup>***</sup> , I florenum de camera.
Item dominus Gotfridus de Lebenstein XV solidos.	Item dominus Leonardus Grüber de Patavia XII Bo- logninos.
Item dominus Fridericus Schenk de Limpurg et do- minus Conradus Schenk de Limpurg <sup>e</sup> germani	Item ego Iohannes Gwerlich canonicus et procurator
40 fratres <sup>**</sup> I florenum de camera, valuit XXXIX solidos.	40 prefatus, quum aucte fuere facultates mee, superad- didi hiis que alias nacioni dedi XX solidos.
Item dominus Iohannes de Reiffenberg <sup>f</sup> canonicus	Item ex parte domini Iohannis Rôtel predecessoris

\* postea factus episcopus Lubucensis *al. w.*  
45 civitate montis Calerii in Sabaudia *al. w.*

\*\* barones *al. w.*

\*\*\* nunc est beatus; claret miraculis in 45

<sup>a</sup> Osterburg *B.*  
<sup>f</sup> Reiffenberg *B.*

<sup>b</sup> Esten *B.*

<sup>c</sup> Schmiden *B.*

<sup>d</sup> Wesdunck *B.*

<sup>e</sup> Lympurg *B.*

<sup>1</sup>) Duo episcopi Lubucenses eiusdem nominis fuerunt, quorum alter Iohannes V. a Waldow 1420, Mart. 29 — 1423, alter 50  
Iohannes VI. a Waldow 1423 — 1424 sedebat. Mitra adpicta est.

- nostri in procuracione recepimus III libras XVII solidos.
- Item magister Henricus Brantz<sup>a</sup> de Ulma socius domini Bernardi de Baden X Bononinos.
- 5 Item dominus Franko Keddiken<sup>b</sup> de Vesalia<sup>c</sup> inferiori X solidos.
- Item dominus Waltherus Cori baccalarius medicine Herbipolensis dyocesis X solidos.
- \* Item magister Theodericus Beyer prepositus Humericensis unam coronam, que valuit<sup>d</sup> solidos XXXVIII\*.
- 10 Item in octava Martini habui ab illis de Philisinis V libras.
- Summa receptorum: XX libre VI solidi Bononienses.
- 15
- Exposita:
- Inprimis dum nos procuratores prefati faceremus inventarium de hiis que in cista fratrum interfuere in presencia Jacobi bidelli et notarii et dominorum Erasmii et pastoris pro malvasia V solidos.
- 20 Item ad portandum cistam nacionis ad domum meam III quadrinos.
- Item pro clavibus ad eandem cistam V Bologninos et dimidium.
- 25
- Item in die purificationis pro candelis LVII solidos.
- Item in die palmarum pro malvasia et supplicacionibus I florenum de camera.
- Item in die assumptionis beate Virginis pro confeccionibus et scatula XXX Bologninos. 5
- Item eadem die pro malvasia XXXV Bologninos.
- Item in exequiis domini Gotfridi de Traiecto pro una candela cere V solidos IX denarios.
- In die animarum pro collacione XXXV solidos et pro supplicacionibus V solidos. fol. 96r. 10
- Item presbitero X solidos.
- Item pro candelis X solidos.
- Item pauperibus L solidos.
- Item in exequiis dominorum Frankonis et Wernheri pro candelis X solidos. 15
- Item in epiphanya Domini pro malvasia XXXV solidos.
- Item pro confeccionibus et scatula XXXV solidos.
- Item dominica infra octavam epiphanye facta racione novis procuratoribus et assignatis eisdem omnibus et singulis rebus nacionis, cista et clavibus, pro malvasia et supplicacionibus XV solidos III quadrinos.
- Summa expositorum: XVIII libre VII solidi XI denarii. 25

## \* 1423.

fol. 96v.

- 30 Anno Domini millesimo quadringentesimo vigesimo tercio, die epyphanie Domini, congregata nacione dominorum Almanorum Bononie studencium in utroque iure apud ecclesiam Sancti Fridiani extra muros Bononienses, eligerunt<sup>e</sup> dicti domini scolares nemine discrepante in procuratores ipsius nacionis nobilem et generosum virum dominum Albertum Schenken<sup>f</sup> de Lympurch<sup>g</sup> canonicum Herbipolensem et me Gerhardum Swarten de Arnsberch pastorem de Andernacho scolasticum et canonicum prebendatum in ecclesia Sancte Walburgis Meyscheydensis, scolares in iure canonico; iuravimus nacioni, et ipsi scolares nobis iuraverunt iuxta statuta nacionis, ut moris est.
- 35

## Recepta:

- Primo a procuratoribus anni precedentis XXII solidos et II quadrinos.
- 40 Item a domino Eberhardo Lackeprey<sup>h</sup> canonico ecclesie Sancti Iohannis Osnabrugensis solidos XX.
- Item a domino Felice canonico Thuricensi et preposito Solodorensi solidos XIX et dimidium.
- 45 Hic est asegnatio<sup>i</sup> omnium rerum nacionis dominorum
- Teutonicorum et instrumentorum in scriptis, et incipit ubi est manus picta et contra cruce[m].
- Exposita: 40
- Primo portatori ciste solidum I.
- Item die purificationis pro candelis libras II solidos VII denarios III.
- Item portatoribus ciste ad domum Iacobi de Luna solidos II. 45

\* Scuti valor *al. m.*\*\* Schenck procurator baro *al. m.*50 <sup>a</sup> Byantz *B.*  
<sup>f</sup> Schoncken *B.*<sup>b</sup> Keddeken *B.*  
<sup>g</sup> de L. *B.*<sup>c</sup> Westvalia *B.*<sup>d</sup> que valuit *repetitur A.*<sup>e</sup> sic.

## 1424.

Anno Domini M<sup>o</sup>. quadringentesimo vigesimo quarto, die epiphaniæ Domini, congregata natione dominorum Almanorum Bononie studencium in utroque iure apud ecclesiam Sancti Fridiani extra muros Bononienses, eligerunt<sup>a</sup> dicti domini scolares nemine discrepante in procuratores ipsius nationis honorabiles viros dominum Nicolaum de Hage licenciatum in legibus et dominum Bernhardum de Baden pastorem in Besekeim scolarem in iure canonico et iure civili; iuravimus nationi, et ipsi scolares iuraverunt nobis iuxta statuta nationis, ut moris est etc.

## 10 Recepta:

Primo a domino Bertholdo de Fruburg<sup>b</sup> cantore Lubicensi unum ducatum.

Item a domino Petro Slinicz Misnensis diocesis<sup>c</sup> I florenum de Reno.

15 Item a domino Felici XX Bologninos.

Item a domino Mathia de Stadis<sup>c</sup> X Bologninos.

fol. 97r. <sup>a</sup> Exposita:

Primo pro duabus torciis et duabus candelis ad altare,

pro candelis in festo omnium sanctorum et exsequiis domini et magistri Iohannis Riffenberg canonici Maguntinensis et Iohannis de Ascendia necnon in festo purificationis luminibus quinque libras et solidos quindecim.

Item in die penthekostes XXIII pro malv[asia] et 15 supplicacionibus.

Item in die assumptionis beate Virginis viginti<sup>d</sup> quatuor Bologninos pro malv[asia] et supplicacionibus.

20

20

## 1425.

Anno Domini millesimo CCCC<sup>o</sup>. XXV<sup>o</sup>, epiphaniæ Domini, congregata natione dominorum Almanorum Bononie in utroque iure studencium apud ecclesiam Sancti Fridiani extra muros Bononienses, elegerunt dicti domini scolares nemine discrepante in procuratores ipsius nationis venerabiles et discretos viros dominum Everhardum Lakeprim<sup>e</sup> canonicum Sancti Iohannis Osnaburgensis et Iohannem Figuli alias Braxatoris de Breda canonicum ecclesie beate Marie Antwerpiensis scolarem in iure canonico, qui nationi iuraverunt, et scolares dicte nationis eisdem iuxta statuta nationis, ut moris est etc.

## 30 Recepta:

Item primo ab illustribus viris domino Ottone et domino Erico<sup>g</sup> comitibus de Hoya usque ad plenior deliberacionem VI ducatos.

35 Item a domino Theoderico de Hekeren alias dicto de Rechteren<sup>h</sup> preposito Aldenzolensi duos ducatos.

Item a domino Bartholomeo Saviger preposito Tarbatensi de Lyvoniam<sup>h</sup> unum florenum Renensem.

40 Item a nobili viro domino Guilhelmo Suntheym canonico Ratisponensi unum florenum Renensem.

Item a domino Iohanne Middelman et Alberto Weghe-  
winde<sup>b</sup>, sociis dominorum predictorum de Hoya, ducatum unum.

Item a domino Iohanne Swanenfloghel<sup>i</sup> licenciatum in decretis canonico Sancti Blasii Brunswicensis XXI solidos.

Item ab illis de Felisinis V libras.

## Exposita:

Inprimis assumptionis beate Virginis pro malvasia XXI solidos et III solidos.

<sup>a</sup> Postea episcopus factus est Numburgensis *al. m.* Tertia manus addidit: Non est is, sed dominus Iohannes supra anno 1407.<sup>1</sup> <sup>g</sup> factus postea preposito Coloniensi, postea episcopus Osnaburgensis *al. m.* <sup>h</sup> nunc episcopus Tarbatensis *al. m.*

45

45

<sup>a</sup> sic A. <sup>b</sup> Friburg B. <sup>c</sup> Stad B. <sup>d</sup> viginti A. <sup>e</sup> Lackepreyu B. <sup>f</sup> Euricus B.  
<sup>g</sup> Rechtern B. <sup>h</sup> Wegheunde B. <sup>i</sup> Swanenfogel B.

<sup>1</sup> Cf. supra pag. 160, adnot. 2. <sup>2</sup> Ericus I. comes de Hoya, administrator, episcopus Osnaburgensis, 1437—1442.  
50 Mitra adpicta est. <sup>3</sup> Bartholomæus Savijerve, episcopus Torpatensis, ante 1443, Mart. 17—1450? Mitra in margine picta est. 50

- |  |   |   |
|--|---|---|
| Item nativitat <sup>is</sup> beate Virginis pro vino unum florenum Renensem. | Item ipsa die pasche pro candelis altaris reficiendis XV solidos. |   |
| Item ipsa die animarum pro vino XXXVI solidos.                               | Item ipsa die epiphani <sup>e</sup> pro vino XLII solidos.        |   |
| 5 Item eadem die pro supplicacionibus et candelis XIII solidos.              | Item portitori organorum II Bologninos.                           |   |
|  | Item pro confectionibus XVI solidos.                              | 5 |
|  | Item priori X Bologninos.   |   |

10

1426.

10

Anno Domini M<sup>o</sup>. CCCC<sup>o</sup>. XXVI<sup>o</sup>, epiphani<sup>e</sup> Domini, congregata nacione dominorum Almanorum Bononie in utroque iure studencium apud ecclesiam Sancti Fridiani extra muros Bononienses, eligerunt<sup>a</sup> dicti domini scolares nemine discrepante in procuratores ipsius nacionis nobilem et generosum virum dominum 15 Theodricum de Hekeren alias de Rechteren prepositum ecclesie Sancti Plechhelmi Aldenzelensis ac honorabilem virum dominum Iohannem de Halmale de Antwerpia clericum Cameracensis diocesis, scolares in iure civili, qui iuraverunt nacioni, et scolares eis iuxta statuta. Qui a procuratoribus immediate precedentibus, scilicet ab honorabilibus viris domino Everhardo Lakepryn canonico ecclesie Sancti Iohannis Osnaburgensis et Iohanne Figuli alias Braxatoris de Breda canonico ecclesie Sancte Marie Antwerpiensis, recepimus 20 infrascripta, presentibus ibidem nobilibus ac honorabilibus viris domino Guilhelmo Suntheym canonico Ratisponensi et domino Petro Slinitz<sup>b</sup> scolare iuris canonici, anno quo supra, die XX. mensis Ianuarii.

- |   |  |    |
|---|--|----|
| Primo VII florenos de camera, unum florenum Renensem et XLVI solidos Bononinorum.                           | Item adhuc unam cappam rubeam.   |    |
| Item calicem cum patena.  | Item duas camisas pro casulis.   |    |
| 25 Item unum missale in pergameno cum coopertorio albo.   | Item duo superpelicia de cerico.   |    |
| Item unum magnum librum cantus incipientem: „Ecce advenit“, cum coopertorio nigro.                          | Item unam camisiam pro ministrante.  | 25 |
| Item alium librum cantus incipientem ut superius: „Genitor videri“, eciam cum coopertorio rubeo.            | Item duas stolas de cerico rubeo et albo.  |    |
| 30 Item unum parvum librum cantus incipientem: „Gaudent in celis“, cum coopertorio rubeo.                   | Item duo capitalia pro presbitero celebrante.  |    |
| Item librum cantus quartum incipientem: „Suscepimus“, sine coopertorio.                                     | Item duos singulos <sup>a</sup> pro celebrante.  |    |
| Item quintum librum cantus incipientem eciam: „Suscepimus“, sine coopertorio.                               | Item unum velum de cerico albo parvum.   |    |
| 35 Item librum statutorum antiquorum  | Item unam rotulam de quinque frustis filo sutam cum multis instrumentis, quorum primum est subscriptum per Matheum Cambii, ultimum per Felicianum quondam domini Pe[tri de Lanea]. | 30 |
| Item librum statutorum novorum  | Item unum instrumentum contra Flamingos subscriptum per Michaelem Comelini.  | 35 |
| Item librum statutorum universitatis Bononiensis.   | Item unam literam declaratoriam contra Flamingos incipientem „Anciani“ cum tribus sigillis.  |    |
| 40 Item librum rationum et nominum personarum dicte nacionis cum coopertorio rubeo.                         | Item unam rotullam de duobus instrumentis, primum subscriptum per Iohannem quondam Virgillii, secundum per eundem.   | 40 |
| Item unam casulam pro presbitero cum duabus tunicis de cerico <sup>a</sup> rubeo pro diacono et subdiacono. | Item unum instrumentum subscriptum per Bonaventuram.   |    |
| 45 Item unam casulam de cerico cum rosis aureis et uno parvo monili.  | Item unam rotullam de duobus instrumentis subscriptis per quendam Pelegrinum.  |    |
| Item unam casulam de cerico cum figuris papigalorum.  | Item unam aliud instrumentum subscriptum per duos, scilicet Christoforum et Iacobum.   | 45 |
| Item unam cappam de cerico rubeo.   | Item unum instrumentum antiquum ruptum, subscriptum per Felicianum.  |    |